РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ _____________________________________________________________________________

       РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Манычского сельского поселения от 28.06.2012г. № 128

«Об утверждении Программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Манычского сельского

поселения на 2013-2015 годы с перспективой до 2027 года»

(с изм. от 30.06.2014 №68, от 27.02.2015 №93, от 30.06.2015 №105,

от 31.12.2015 №123, от 29.07.2016 №150, от 28.02.2017 №34)
Принято

Собранием депутатов

Манычского сельского поселения                                                             31.01.2018
        В связи с необходимостью актуализации программы, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Манычское сельское поселение» Собрание депутатов Манычского сельского поселения
решает:
   1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 28.06.2012 г. №128 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения на 2013-2015 годы с перспективой до 2027 года» (с изм. от 30.06.2014 №68, от 27.02.2015 №93, от 30.06.2015 №105, от 31.12.2015 №123, от 29.07.2016 №150, от 28.02.2017 №34):
1.1 Пункт «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения на 2013 – 2015 годы с перспективой до 2027 года» читать в новой редакции:
«Объем финансирования Программы составляет – 22,42 млн. руб. Из них бюджетные средства – 6,72 млн. руб., в том числе: 2016 – 2018 гг. – 0,12 млн. руб., в т.ч. бюджетные средства – 0,065 млн. руб., 2019 – 2027 гг. – 22,3 млн. руб., в т.ч. бюджетные средства – 6,6 млн. руб. Объем финансирования указанных мероприятий за счет средств муниципального бюджета может ежегодно уточняться в соответствии с решением Собрания депутатов Манычского сельского поселения».

1.2 Пункт 8 паспорта программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения на 2013 – 2015 годы с перспективой до 2027 года читать в новой редакции. (Приложение)

  2.  Опубликовать настоящее решение официальном интернет - сайте Администрации Манычского сельского поселения.

  3.    Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.
Председатель Собрания депутатов-

глава Манычского сельского поселения                                            В.А. Варавина
пос. Степной Курган

31.01.2018 года

№70
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Манычского сельского поселения

                                                                                                                              от 31.01.2018 г №70
8. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
8.1. Система теплоснабжения

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

млн. руб.
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Изготовление схем тепловых сетей в пос. Степной Курган
	3этап

2019-2027
годы
	0,3
	Администрация Манычского сельского поселения

	Подключение новых потребителей

	2
	Строительство котельной и прокладка новых тепловых сетей
	3 этап

2027 г.

	15

	Областной бюджет

Администрация Манычского сельского поселения
	Подключение новых потребителей улучшение качества предоставляемых услуг по теплоснабжению

8.2. Система газоснабжения

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

млн. руб.
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной на газе в ДК п. Степной Курган
	3 этап

2027 год
	2
	Администрация Манычского сельского поселения
	Перевод системы отопления  на природный газ

	2.
	Реконструкция модернизации
отопления здания администрации    в пос.  Степной Курган

	3 этап

2020-2021
годы
	4
	Администрация Манычского сельского поселения
	Возможность подключения к системе газоснабжения

8.3. Система электроснабжения

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

млн. руб.
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1.

	Разработка ПСД  на  энергосберегающее уличное освещение в пос. Степной Курган

	3 этап

2019

	0,3
	Администрация Манычского сельского поселения

	Экономия энергопотребления

	2.

	Установка энергосберегающего     уличного освещения в пос. Степной Курган
	3 этап

2020

	0,7

	Областной бюджет

Администрация Манычского сельского поселения

	Экономия энергопотребления

8.4. Рекультивация несанкционированных  свалок

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

тыс. руб.
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Рекультивация несанкционированных свалок на территории Манычского сельского  поселения путем вывоза ТКО
	2 этап

2017 год
	0,065
	Администрация Манычского сельского поселения

	Защита окружающей среды

	2.
	Рекультивация несанкционированных свалок на территории Манычского сельского  поселения путем вывоза ТКО
	2 этап

2018 год
	0,057
	Администрация Манычского сельского поселения

	Защита окружающей среды